
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO
Provincia di MACERATA

Copia di DETERMINAZIONE
DELL'UFFICIO TECNICO

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Numero 39 del Registro
Data: 05-08-2020

Reg. Gen. 103
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

OGGETTO: MANUTENZIONE E CURA DEL VERDE PUBBLICO: POTATURA E ABBATTIMENTO
PIANTE NON PROTETTE - LIQUIDAZIONE SALDO.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 62 del 27.07.2020, esecutiva ai sensi di legge, avente per oggetto:
"Approvazione Piano Risorse Obbiettivi (P.R.O.) per l'esercizio finanziario 2020";

VISTO l'art. 17 del regolamento di contabilità, entrato in vigore il 16.08.1996, con il quale viene attribuito ai
responsabili dei servizi il potere di adottare dei provvedimenti di spesa per l'organizzazione degli uffici e dei servizi
relativamente ai piani e programmi comunali;

VISTO la deliberazione della Giunta Comunale n. 49 del 22.06.2019, con il quale sono stati approvati i criteri
generali per l’ordinamento degli uffici e dei servizi per il quinquennio amministrativo 2019/2024;

VISTO il provvedimento sindacale del 31.08.2019, prot. n. 3631, con il quale sono stati attribuite al
responsabile dell'area Tecnica le funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, ai sensi e per gli effetti
dell'art. 109, comma 2, del medesimo Decreto Legislativo;

CONSIDERATO che è necessario provvedere alla manutenzione e cura del verde del Centro storico al fine di
garantire l’incolumità pubblica;

DATO ATTO che i lavori consisterebbero nella cura e taglio del verde pubblico e nello specifico di piante
secche, pericolanti sulla via pubblica;

CONSIDERATO che per ottenere una condizione di sicurezza ed evitare l’insorgere di eventuali pericoli,
è opportuno provvedere ad una potatura e abbattimento delle suddette piante;

VISTA l’ordinanza sindacale n. 02/2020 Prot. 166 del 16/01/2020 con la quale si ordina alla ditta “Delta
Service di Agostini Alessandro” con sede nel Comune di Santa Vittoria in Matenano (FM) in c.da San Giovanni n. 89,
(P.IVA 01873320442), all’abbattimento delle piante non protette, come da Legge Regionale n. 06/2005 appartenenti
alla specie di cedri, cipressi, ippocastani e ornielli;

DATO ATTO dell’immediata disponibilità della ditta “Delta Service di Agostini Alessandro” ad effettuare
anche i lavori di potatura nel Centro storico;

DATO ATTO che il codice CIG è il seguente: Z032BD6DD1;

______________________________________________________________________________________________
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 39 del 05-08-2020 pag. 1



VISTA la precedente determinazione n. 2 del 16/01/2020 con la quale si affidava alla ditta “Delta Service di
Agostini Alessandro” con sede nel Comune di Santa Vittoria in Matenano (FM) in c.da San Giovanni n. 89, (P.IVA
01873320442), i lavori di manutenzione e cura del verde pubblico, potatura e abbattimento di piante non protette;

DATO ATTO dello stato di avanzamento dei lavori eseguiti;

VISTA la fattura elettronica n. 26 del 06-05-2020 emessa dalla ditta “Delta Service di Agostini Alessandro”
con sede nel Comune di Santa Vittoria in Matenano (FM) in c.da San Giovanni n. 89, (P.IVA 01873320442), per i
lavori di manutenzione e cura del verde pubblico, potatura e abbattimento di piante non protette – Acconto, per un
importo di € 3'050,00 di cui € 2'500,00 di imponibile e € 550,00 per iva al 22% (CODICE CIG: Z032BD6DD1);

VISTA la precedente determinazione n. 18 del 08/05/2020 con la quale si liquidava la fattura elettronica in
acconto n. 26 del 06-05-2020 emessa dalla ditta “Delta Service di Agostini Alessandro” con sede nel Comune di Santa
Vittoria in Matenano (FM) in c.da San Giovanni n. 89, (P.IVA 01873320442);

DATO ATTO dello stato finale dei lavori eseguiti;

VISTA la fattura elettronica n. 44 del 22-07-2020 emessa dalla ditta “Delta Service di Agostini Alessandro”
con sede nel Comune di Santa Vittoria in Matenano (FM) in c.da San Giovanni n. 89, (P.IVA 01873320442), per i
lavori di manutenzione e cura del verde pubblico, potatura e abbattimento di piante non protette – Saldo, per un importo
totale di € 2'440,00 di cui € 2'000,00 di imponibile e € 440,00 per iva al 22% (CODICE CIG: Z032BD6DD1);

CONSIDERATO che la fattura può essere liquidata;

VISTO il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000;

VISTO il d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 «Nuovo Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture»,
emanato in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE;

VISTO il «Regolamento per i lavori, le forniture e servizi in economia» approvato con Deliberazione del
Consiglio Comunale n. 25 del 01.10.2007 e aggiornato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del
28.03.2015;

VISTO il TUEL 267 del 18.08.2000;

VISTO lo statuto Comunale;

FATTO SALVO il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma
4, del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 «Principi in materia di contabilità»;

DETERMINA

1. DI RECEPIRE la premessa alla narrativa, dichiarandola parte integrante e sostanziale della presente
determinazione;

2. DI LIQUIDARE la fattura elettronica n. 44 del 22-07-2020 emessa dalla ditta “Delta Service di Agostini
Alessandro” con sede nel Comune di Santa Vittoria in Matenano (FM) in c.da San Giovanni n. 89, (P.IVA
01873320442), per i lavori di manutenzione e cura del verde pubblico, potatura e abbattimento di piante non protette –
Saldo, per un importo totale di € 2'440,00 di cui € 2'000,00 di imponibile e € 440,00 per iva al 22% (CODICE CIG:
Z032BD6DD1);

3. DI DARE ATTO che il codice CIG è il seguente: Z032BD6DD1;

4. DI IMPUTARE la spesa totale di € 2'440,00 al capitolo 91700 e al capitolo 15500 del B.P. 2020.

______________________________________________________________________________________________
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 39 del 05-08-2020 pag. 2



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
F.to Ing. MAZZAFERRO PRIMO

==================================================================
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000,
n. 267).

Li ___________________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to ERCOLI PASQUALE

==================================================================
Effettuati i controlli amministrativi, contabili e fiscali, si attesta la regolarità della liquidazione.

Li ___________________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to ERCOLI PASQUALE

==================================================================
Per copia conforme all'originale.

Li ___________________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

Ing. MAZZAFERRO PRIMO

==================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni
consecutivi.

Li ___________________
L'ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI

______________________________________________________________________________________________
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 39 del 05-08-2020 pag. 3


